КАНИФОЛЬНИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК № 17
РЕШЕНИЕ
           26.04.2024 г.                                                                                            № 32-103
п. Канифольный

          О внесении изменений и дополнений в  Решение Канифольнинского сельского Совета депутатов от 28.12.2023 № 29-93 «О бюджете Канифольнинского сельсовета на 2024год  и плановый период 2025-2026 годов»:
        Рассмотрев предложения администрации сельсовета по внесению изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 28.12.2023 № 29-93 «О бюджете Канифольнинского сельсовета на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов» сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. В пункт 1 статьи 1 внести следующие изменения:

1) Прогнозируемый  общий объем доходов местного бюджета на 2024г. в сумме 12700,9 тыс. рублей заменить на цифры 20927,0 тыс. рублей;
2) Общий объем расходов местного бюджета на 2024 г. в сумме 12752,7 тыс.  рублей заменить на цифры 21279,3 тыс.рублей;
3) Дефицит  местного бюджета на 2024г. в размере 51,8 тыс. рублей заменить  на цифры 352,3 тыс. рублей;
      4)  Утвердить  источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета на 2024 год в сумме 352,3 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2.Приложения № 5,7 заменить приложениями № 4,5.
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Информационный Вестник» Канифольнинского сельсовета.
         Председатель Канифольнинского                  И.о. главы Канифольнинского

         сельского Совета депутатов                           сельсовета

        _________   О.Н. Дудина                                _________М.В. Муравьёва
	  Учредитель

Канифольнинский сельский Совет депутатов
	Адрес редакции издателя: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д.6

Тел. 8(39171-32-1-28
	Устав Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края от 18.10.2001г.
	Информационный вестник отпечатан в Администрации Канифольнинского сельсовета. Адрес: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д. 6

Тираж 20 экз.

Выходит по мере необходимости. Распространяется бесплатно.
	Главный редактор

А.С. Дунденко

                              (12+)

Пояснительная записка

к Решению

Канифольнинского сельского Совета депутатов

   от «   » апреля  2024 года      №
1. Увеличить доходы бюджета Канифольнинского сельсовета на  сумму 8226,1 тыс. руб.  на следующие цели:

· 4804,7  тыс.руб. реализация проекта благоустройства;
· 1,4 тыс.руб. административная комиссия;

· 29,9 тыс.руб.федеральная субвенция  ВУС;
· 478,1 тыс.руб. дотация на сбалансированность (краевая выплаты);
· 223,4 тыс.руб. краевая субсидия на  пожарную безопасность;
· 1090,5 тыс.руб.краевая субсидия на содержание дорог;
· 1509,6 тыс.руб. краевая субсидия на капитальный ремонт дорог;

· 88,5 тыс.руб. безвозмездные поступления от государственных организаций (софинансирование граждан на благоустройство).

    2. Увеличение расходов бюджета Канифольнинского сельсовета на сумму 8526,6 тыс.руб. на следующие цели:

· 4804,7  тыс.руб. реализация проекта благоустройства;

· 1,4 тыс.руб. административная комиссия;

· 29,9 тыс.руб.федеральная субвенция  ВУС;

· 478,1 тыс.руб. дотация на сбалансированность (краевая выплаты);

· 223,4 тыс.руб. краевая субсидия на  пожарную безопасность;

· 1090,5 тыс.руб.краевая субсидия на содержание дорог;

· 1509,6 тыс.руб. краевая субсидия на капитальный ремонт дорог;

88,5 тыс.руб. безвозмездные поступления от государственных организаций (софинансирование граждан на благоустройство);
                              300,5 тыс.руб. расходы на нужды Администрации Канифольнинского                           сельсовета, за счет остатков денежных средств на счете на начало года.
 Главный бухгалтер                                                              О.А.  Емельяненко